BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 11004/TCHQ-GSQL
V/v hoạt động sản xuất của SEV
	Hà Nội, ngày 09 tháng 09 năm 2014

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Samsung Electronics Việt Nam (SEV)
(Đ/c: KCN Yên Phong 1, Yên Phong, Bắc Ninh)

Trả lời công văn số 0608/14-FIN/SEV ngày 27/8/2014 của Quý Công ty v/v vướng mắc thủ tục hải quan trong hoạt động của doanh nghiệp chế xuất, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Tại điểm 4 công văn số 11941/BTC-TCHQ ngày 26/8/2014 của Bộ Tài chính đã hướng dẫn cụ thể: Trường hợp SEV mua phụ kiện trong nước và nước ngoài để kiểm tra, phân loại và đóng gói thành bộ phụ kiện để xuất khẩu sang nước khác đều qua công đoạn phân loại, kiểm tra chất lượng, đóng gói trên dây chuyền của SEV, theo tiêu chuẩn của SEV và mang nhãn hiệu Samsung thì được đăng ký tờ khai theo mục đích sản xuất, không phải là hoạt động mua bán hàng hóa trực tiếp.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty TNHH Samsung Electronics Việt Nam biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan tỉnh Bắc Ninh;
- Lưu: VT, GSQL(3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh